



Friferie A/S

Stationsparken 25, 1., 2600 Glostrup
CVR-nr. 37928674

Årsrapport 01.10.2018 - 30.09.2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
12.12.2019

Torben Thomasen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2018/19	8
Balance pr. 30.09.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Friferie A/S

Stationsparken 25, 1.

2600 Glostrup

CVR-nr.: 37928674

Hjemsted: Glostrup

Regnskabsår: 01.10.2018 - 30.09.2019

Bestyrelse

Torben Thomasen, formand

Lars Lyhne Jensen

Dan Carsten Sortsø

Bent Ove Sortsø

Direktion

Bent Ove Sortsø, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive agent-baseret rejsebureauvirksomhed og hermed beslægtet virksomhed (www.friferie.dk).

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør et overskud på 494 t.kr., med en balancesum på 12.511 t.kr. Årets resultat anses af ledelsen til at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.562.823	8.412.281
Personaleomkostninger	1	(5.084.848)	(6.712.130)
Af- og nedskrivninger	2	(1.756.071)	(1.756.071)
Driftsresultat		721.904	(55.920)
Andre finansielle indtægter	3	0	11.860
Andre finansielle omkostninger	4	(87.629)	(140.706)
Resultat før skat		634.275	(184.766)
Skat af årets resultat	5	(140.326)	38.785
Årets resultat		493.949	(145.981)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		493.949	(145.981)
Resultatdisponering		493.949	(145.981)

Balance pr. 30.09.2019

Aktiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Goodwill		6.731.608	8.487.679
Immaterielle aktiver	6	6.731.608	8.487.679
Anlægsaktiver		6.731.608	8.487.679
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.554	604.860
Andre tilgodehavender		1.593.649	544.114
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		103.785	103.785
Periodeafgrænsningsposter		892.982	1.586.484
Tilgodehavender		2.601.970	2.839.243
Likvide beholdninger	7	3.177.739	2.210.200
Omsætningsaktiver		5.779.709	5.049.443
Aktiver		12.511.317	13.537.122

Passiver

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		3.229.182	2.735.233
Egenkapital		3.729.182	3.235.233
Udskudt skat		132.000	285.000
Hensatte forpligtelser		132.000	285.000
Skyldig selskabsskat		293.326	0
Anden gæld		4.882.717	4.842.500
Langfristede gældsforpligtelser	8	5.176.043	4.842.500
Bankgæld		2.558.895	3.141.702
Leverandører af varer og tjenesteydelser		145.906	609.999
Gæld til tilknyttede virksomheder		110.451	0
Skyldig selskabsskat		0	593.000
Anden gæld	9	658.840	829.688
Kortfristede gældsforpligtelser		3.474.092	5.174.389
Gældsforpligtelser		8.650.135	10.016.889
Passiver		12.511.317	13.537.122
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2018/19

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.735.233	3.235.233
Årets resultat	0	493.949	493.949
Egenkapital ultimo	500.000	3.229.182	3.729.182

Noter

1 Personalemkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Gager og lønninger	4.237.777	5.709.378
Pensioner	729.709	861.853
Andre omkostninger til social sikring	117.362	129.409
Andre personaleomkostninger	0	11.490
	5.084.848	6.712.130
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	17

2 Af- og nedskrivninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.756.071	1.756.071
	1.756.071	1.756.071

3 Andre finansielle indtægter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	11.860
	0	11.860

4 Andre finansielle omkostninger

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Øvrige finansielle omkostninger	87.629	140.706
	87.629	140.706

5 Skat af årets resultat

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Aktuel skat	293.326	(103.785)
Ændring af udskudt skat	(153.000)	65.000
	140.326	(38.785)

6 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	12.292.500
Kostpris ultimo	12.292.500
Af- og nedskrivninger primo	(3.804.821)
Årets afskrivninger	(1.756.071)
Af- og nedskrivninger ultimo	(5.560.892)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.731.608

7 Likvide beholdninger

750 t.kr. af de likvide beholdninger er stillet til sikkerhed overfor selskabets bankforbindelse. Der henvises til note 12 for nærmere oplysning.

8 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 01.10.2018- 30.09.2019 kr.
Skyldig selskabsskat	293.326
Anden gæld	4.882.717
	5.176.043

9 Anden gæld

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	546.343	627.772
Anden gæld i øvrigt	112.497	201.916
	658.840	829.688

10 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	333.360	540.600

11 Eventualforpligtelser

Selskabet har i regnskabsåret indgået i 2 sambeskatninger, henholdsvis Sortsø Holding ApS i perioden 01.10.18 – 12.06.19 og DBF Group A/S i perioden 13.06.19 – 30.09.19, som administrationsselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv.

for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i

sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution overfor søsterselskabet CampingVision AG's mellemværende med Nykredit Bank A/S. Bankgælden pr. balancedagen udgør 931 t.kr.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet garanti over for Rejsegarantifonden på 750 t.kr

Selskabet har stillet garanti over for IATA på 474 t.kr

Af de likvide beholdninger er 750 t.kr. stillet til sikkerhed overfor selskabets bankforbindelse.

Selskabets bankforbindelse har sikret pantsætningsforbud i selskabets aktiver.
